Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная школа с.Смородинка Перелюбского

муниципального района Саратовской области»

413752, Саратовская обл., Перелюбский район, с.Смородинка, ул. Центральная, 1

ОГРН 1026401861166  ИНН 6424009953 Тел.: 35-6-19

ПРИКАЗ (од) № 99

«28» августа 2020 года

Об обеспечении молоком 1-4 классов

На основании приказа управления образования администрации Перелюбского

муниципального района «Об обеспечении молоком обучающихся 1-4 классов

муниципальных образовательных учреждений, реализующих образовательные программы

начального общего образования», Закон Саратовской области от 28 ноября 2013 г. N 215-

ЗСО "Об образовании в Саратовской области».

  В целях повышения качества организации питания школьников и оптимизации

организации учебно-воспитательного процесса,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителю директора по УВР М.И.Силивановой,  продолжить  реализацию

программы «Школьное молоко»  за счет средств областного бюджета  в 2020 – 2021

учебном году среди учащихся школы.

 2. Ввести в рацион питания обучающихся молоко и молочную продукцию,

обогащенную полезными веществами, два раза в неделю в качестве дополнительного

питания.

 3. Определить место получения, хранения и выдачи молока – школьная столовая.

 4. Назначить ответственным за выдачу молочной продукции члена бракеражной

комиссии Бычкову Н.С., вменив в обязанности ответственного:

 4.1. обеспечение получения и выдачи молока еженедельно в понедельник и среду

во время завтрака учащимся 1-4 классов, согласно утвержденному графику приема пищи.

 5. Классным руководителям 1-4 классов вести учет выдачи молока учащимся по

факту явки их в школу по форме и выдачу оставшейся продукции отсутствующим

учащимся;

 5.1. классным руководителям 1-4 классов нести ответственность за утилизацию

пакетов и упаковки от молока.

 6. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ ООШ с. Смородинка:                                     Е. Н.Шакалей

garantf1://9530692.0/
garantf1://9530692.0/